MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS IBATIBA
Av. 7 de Novembro, 40 - Centro, Ibatiba - ES

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  IBATIBA,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 1.978 de 22.11.2021,  da Reitoria
deste Ifes, publicada no D.O.U. em 23.11.2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
contido na Portaria  nº 1070-2014,  GAB-Reitoria-Ifes,  de 05.06.2014. Torna público o Resultado
Final após recursos e a Homologação do edital EDITAL GDG-IBA Nº 06/2022 – EDITAL IFES CAMPUS
IBATIBA – Curso de Reforço e Complementação Escolar “Ifes para todos – Ibatiba”.

Os candidatos  classificados até  a 40º  (quadragésima) posição de cada turno devem realizar  sua
matrícula, presencialmente, conforme cronograma abaixo:

Os  formulários  dos  candidatos  menores  de  idade, deverão  estar  assinados  pelos  pais  ou
responsáveis legais.

Caso o responsável legal não esteja identificado no documento oficial do estudante,  deverá ser
apresentado documento original que comprove tal situação.

Sorteio e Publicação do Resultado Preliminar 11/05/22

Recursos quanto ao resultado preliminar 12/05/22

Resultado Final 13/05/22

Matrícula presencial dos estudantes
aprovados na primeira chamada

16 a 17/05 até as 12:00  (para vespertino)

18 a 19/05 até as 12:00 (para matutino)

Início previsto do curso 17/05/2022 (vespertino)

19/05/2022 (matutino)

O estudante que não realizar a matrícula no prazo, ou não frequentar as aulas, será desligado do
processo seletivo, sendo convocado o suplente imediato, respeitando-se a ordem de sorteio.

Informações e dúvidas enviar e-mail para dpe.ib@ifes.edu.br

mailto:dpe.ib@ifes.edu.br

LISTA EM ORDEM ALFABÉTICA PARA IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO NO SORTEIO MATUTINO

NÚMERO PARA SORTEIO NOME DO CANDIDATO ORDEM ALFABÉTICA TURNO PRETENDIDO

1 ANA BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA MATUTINO

2 ANA CLARA LOURENÇO PEREIRA MATUTINO

3 ANDRÉ FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA MATUTINO

4 ANNA CLARA FERREIRA CALAZANE MATUTINO

5 BEATRIZ TEIXEIRA DIAS MATUTINO

6 CAIO PEREIRA FIALHO MATUTINO

7 CAUAN MARTINS DE ALMEIDA MATUTINO

8 DÉBORA VICTORIA LOPES CARNEIRO MATUTINO

9 DENISE DIAS SOARES MATUTINO

10 EDILAINE APARECIDA BRAZ ROMUALDO MATUTINO

11 ELEN CRISTINA SILVA DE CARVALHO MATUTINO

12 ESTER BARROS TELLES DE FREITAS MATUTINO

13 EVILIN FERNANDES PELUZIO MATUTINO

14 FLÁVIA ALESSANDRA LOURENÇO DOS SANTOS MATUTINO

15 GABRIEL ANTÔNIO DA SILVA MATUTINO

16 GABRIEL FREITAS GOMES MATUTINO

17 GABRIEL MOREIRA NUNES AGUIAR BASTOS MATUTINO

18 GABRIELLY DOS SANTOS LEITE MATUTINO

19 GABRIELLY FREITAS GOMES MATUTINO

20 GERSON RIBEIRO NETO MATUTINO

21 HELOÍSA ARÊAS AMORIM CARDOSO PURCINO MATUTINO

22 IAGO BORGES AMORIM MATUTINO

23 ISABELLY SILVA FONSECA MATUTINO

24 ISADORA FERNANDES PIMENTEL MATUTINO

25 ISAQUE NUNES BARGLINI TOLEDO MATUTINO

26 IZABEL CRISTINA SANTIAGO DE SOUZA MATUTINO

27 IZABELLI CALAZANS COSTA HENRIQUES MATUTINO

28 KAMILLA VITÓRIA GOMES OLIVEIRA MATUTINO

29 KAUÃ DOS REIS SILVA MATUTINO

30 KAUAN VICTOR DE FREITAS MATUTINO

31 LARA DA CUNHA AGRIZZI MATUTINO

32 LAVÍNIA DOS SANTOS RIBEIRO MATUTINO

33 LAVÍNIA RODRIGUES CEZAR FONSECA MATUTINO

34 LETÍCIA SILVEIRA SOARES MATUTINO

35 LINDA VITORIA CAETANO MORAES DIAS MATUTINO

36 LUIVIA CRISTINA COSTA CARVALHO MATUTINO

37 MARCOS VINICIUS AZEVEDO DE SOUZA MATUTINO

38 MARCOS VINICIUS DIAS MATUTINO

39 MARIA EDUARDA OLIVEIRA BITENCOURT MATUTINO

40
MARIA VITÓRIA SANTANA DE MOURA
OLIVEIRA MATUTINO

41 MARIANA RODRIGUES DE SOUZA MATUTINO

42 MAYCON DA SILVA LIMA MATUTINO

43 NATHAN VICTOR HENRIQUES BASTOS MATUTINO

44 NICOLI VIEIRA GARCIA MATUTINO

45 PÂMELA RODRIGUES OLIVEIRA MATUTINO

46 PEDRO HENRIQUE ALVES PRADO MATUTINO

47 RAYLA DOS SANTOS PILGER MATUTINO

48 RUAN MARTINS DE ALMEIDA MATUTINO

49 SABRINA CORDEIRO BERTULOSO MATUTINO

50 SARA VICENTE SCHUAB MATUTINO

51 SOFIE CRISTINA EGÍDIO RODRIGUES MATUTINO

52 TAMIRYS OLIVEIRA TAVARES MATUTINO

53 THÁVILA MIRANDA DA SILVA MATUTINO

54 VICTÓRIA QUARTO AMARAL VAILLANT TOLEDO MATUTINO

Lista OFICIAL do sorteio - Ifes para Todos Ibatiba – Matutino

A primeira coluna indica a numeração do candidato, conforme a lista alfabética indicada

A segunda coluna indica a posição que o candidato adquiriu no sorteio

As 40 primeiras posições estão dentro das vagas oferecidas, as demais entram na lista de
suplentes.

Primeira chamada candidatos dentro das vagas do Matutino

05-----(1º)
08-----(2º)
26-----(3º)
51-----(4º)
01-----(5º)
15-----(6º)
13-----(7º)
12-----(8º)
48-----(9º)

  29-----(10º)
  47-----(11º)
  16-----(12º)
  23-----(13º)
  09-----(14º)
  52-----(15º)
  14-----(16º)
  20-----(17º)
  10-----(18º)
  32-----(19º)
  04-----(20º)
  11-----(21º)
  25-----(22º)
  17-----(23º)
  42-----(24º)
  40-----(25º)
  39-----(26º)
  54-----(27º)
  28-----(28º)
  34-----(29º)
  22-----(30º)
  19-----(31º)
  31-----(32º)
  27-----(33º)
  49-----(34º)
  44-----(35º)
  18-----(36º)

  35-----(37º)
  50-----(38º)
  21-----(39º)
  24-----(40º)

Lista de Espera - Ifes para Todos Ibatiba - Matutino

53-----(41º)
06-----(42º)
02-----(43º)
03-----(44º)
07-----(45º)
30-----(46º)
38-----(47º)
36-----(48º)
33-----(49º)
37-----(50º)
41-----(51º)
45-----(52º)
43-----(53º)
46-----(54º)

LISTA EM ORDEM ALFABÉTICA PARA IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO NO SORTEIO VESPERTINO

NÚMERO PARA SORTEIO NOME DO CANDIDATO ORDEM ALFABÉTICA TURNO PRETENDIDO

1 ADRIAN CARLOS DA SILVA AMORIM VESPERTINO

2 ALICE SANTANA FREITAS VESPERTINO

3 ALLYSSON CÉSAR SILVEIRA AMORIM VESPERTINO

4 ANA BEATRIZ DE SOUSA MORAES VESPERTINO

5 ANA BEATRIZ ROCHA DE PAULO COELHO VESPERTINO

6 ANA CECÍLIA ALMEIDA TEIXEIRA VESPERTINO

7 ANA CLARA GOMES DE OLIVEIRA VESPERTINO

8 ANA EDUARDA CAMPOS MACHADO VESPERTINO

9 ANA FERNANDA CARVALHO MEDEIROS VESPERTINO

10 ANA JÚLIA BRUNORO SOARES TEIXEIRA VESPERTINO

11 ANA PAULA SANTIAGO DEORIO DE OLIVEIRA VESPERTINO

12 ANA PAULA SILVA DOS SANTOS VESPERTINO

13 ANDRE ASAFE SOUZA BENICIO VESPERTINO

14 ANNA CLARA PIMENTEL RODRIGUES VESPERTINO

15 ANNA LETÍCIA CARDOZO FIGUEIREDO VESPERTINO

16 ANTHONY PAIVA DE FARIA VESPERTINO

17 ARTHUR GALOTE FREITAS DA SILVA ALEIXO VESPERTINO

18 BEATHRIZ GOMES DE AMORIM VESPERTINO

19 BEATRIZ PENA SILVEIRA VESPERTINO

20 BEATRIZ SILVA CARVALHO VESPERTINO

21 BERNARDO NUNES MORENO MARTINS VESPERTINO

22 BIANCA JUSTO MORAES VESPERTINO

23 BRENDA APARECIDA LOURENÇO JANUÁRIO VESPERTINO

24 BRUNA DOS SANTOS SILVA VESPERTINO

25 BRUNA EVELYN MENDES GOMES DA SILVA VESPERTINO

26 BRUNNA GABRIELLY OLIVEIRA COSTA VESPERTINO

27 CARLOS EDUARDO DE LIMA DAVOLI VESPERTINO

28 CAROLAYNE COSTA DE MORAIS VESPERTINO

29 CAUÃ DE OLIVEIRA PEREIRA VESPERTINO

30 CECÍLIA SOUSA TEODORO DE ALMEIDA VESPERTINO

31 DIENY KELLY PEREIRA VIANA VESPERTINO

32 EDUARDO DA SILVA ALVARENGA VESPERTINO

33 ELISA DUTRA TEODORO VESPERTINO

34 ELIZAMA HENRIQUE VIEIRA VESPERTINO

35 ELLEN HUBNER SOUZA VESPERTINO

36 ELOISA DA SILVA RODRIGUES VESPERTINO

37 EMANUEL LOURA BORGES DOS SANTOS VESPERTINO

38 EMANUELA RAMOS RIBEIRO VESPERTINO

39 EMILLY VERLI SILVA VESPERTINO

40 ENZO MEDEIROS ANDREOLLA VESPERTINO

41 ENZO OLIVETTI HOTH VESPERTINO

42 ERICK AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA VESPERTINO

43 EVELLYN AMORIM TRINDADE NOIA VESPERTINO

44 EVERTON DIAS DE SOUZA VESPERTINO

45 GABRIEL DA CRUZ MÁXIMO VESPERTINO

46 GABRIEL EDUARDO ALMEIDA LIMA VESPERTINO

47
GABRIEL HENRIQUE AGENOR GARCIA SILVA
FONSECA VESPERTINO

48 GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA ALMEIDA VESPERTINO

49 GABRIELA JESUS AMORIM VESPERTINO

50 GABRIELLA ARAÚJO BELO VERLY VESPERTINO

51 GEOVANA FLORINDO DE AMORIM VESPERTINO

52 GEOVANE ALVES ROCHA VESPERTINO

53 GRAZIELY VICTÓRIA MAGALHÃES DE SOUZA VESPERTINO

54 GUILHERME ROCHA DA SILVA VESPERTINO

55 HELEN CAMILLY CORREA VIEIRA VESPERTINO

56 HENRIQUE SALGADO ALCURE MIRANDA VESPERTINO

57 IALLANA RODRIGUES DA SILVEIRA VESPERTINO

58 IASMIM SOUZA MARTINS VESPERTINO

59 IASMIN CORREIA DE OLIVEIRA VESPERTINO

60 ISABELA BERBERTH DIAS GONÇALVES VESPERTINO

61 ISABELA LIMA DE OLIVEIRA VESPERTINO

62 ISABELLA BONELA LOPES RAMOS VESPERTINO

63 ISABELLY VICTÓRIA SERPA DE MORAES VESPERTINO

64 ISADORA DE MOURA SENRA. VESPERTINO

65 ISADORA IRIS OLIVEIRA DE SOUZA VESPERTINO

66 IZABELA DA SILVA TOLEDO VESPERTINO

67 JACQUELYNE GONÇALVES DE CARVALHO VESPERTINO

68 JADY VICTORIA DE CASTRO HERMENEGILDO VESPERTINO

69 JANAINA DE PAULA SOUZA VESPERTINO

70 JAYANE EMILLY JACINTO LIMA VESPERTINO

71 JEAN LUCAS DA SILVEIRA BAIOTO VESPERTINO

72 JÉSSICA SOARES POLETO VESPERTINO

73 JOÃO GUILHERME LIPATIZI FERNANDES VESPERTINO

74 JOÃO PAULO BICARIO SOUSA VESPERTINO

75 JOÃO PEDRO BRUNELI DE SOUZA VESPERTINO

76 JOÃO VICTOR GONÇALVES SILVA VESPERTINO

77 JOÃO VITOR VENTURA HIBNER VESPERTINO

78 JOSÉ EDUARDO RIBEIRO LOPES VESPERTINO

79 JÚLIA MARIA SILVA DO CARMO VESPERTINO

80 JÚLIA SOUZA E SILVA VESPERTINO

81 JULLYA VICTÓRIA SUDRE DA SILVA VESPERTINO

82 KARLA RODRIGUES VIANA VESPERTINO

83 KAROLLAYNE SOUZA DOS SANTOS VESPERTINO

84 KARYNY DAVOLI CAETANO VESPERTINO

85 KAUÃ DE ALMEIDA VIEIRA VESPERTINO

86 KAUÃ EDUARDO ALMEIDA GALOTE VESPERTINO

87 KAUAN SILVEIRA DE MORAES VESPERTINO

88 LAISS CUATÓDIA DE FREITAS VESPERTINO

89 LARISSA GOMES BERNARDO VESPERTINO

90 LAURA NUNES PANIS VESPERTINO

91 LORENA ANTUNES DE GOUVÊA VESPERTINO

92 LORENZO TRINDADE FIGUEIREDO VESPERTINO

93 LUANA RIBEIRO PITZ VESPERTINO

94 LUANNA CAMARGO ELER VESPERTINO

95 LUÍS FILIPE TRINDADE DE OLIVEIRA VESPERTINO

96 MARCELLY ABREU ALMEIDA VESPERTINO

97
MARCOS EDUARDO SANGI DE OLIVEIRA NÓIA E
AMORIM VESPERTINO

98 MARCOS PAULO FERREIRA KER DE OLIVEIRA VESPERTINO

99 MARIA CECILIA LINO AMBROSIO VESPERTINO

100 MARIA CLARA COLOMBO TEOFILO VESPERTINO

101 MARIA CLARA DE OLIVEIRA LORDEIRO VESPERTINO

102 MARIA EDUARDA RIBEIRO MARTINS VESPERTINO

103 MARIA EDUARDA SOUZA NASCIMENTO VESPERTINO

104 MARIA EDWARDA SILVA TELES VESPERTINO

105 MARIA GRAZIELLI ASSIS AMARAL VESPERTINO

106 MARIA JÚLIA DA SILVA NUNES VESPERTINO

107 MARIA LUÍSA NANDOLFF CAMILO VESPERTINO

108 MARIANA CRISPIM DE FREITAS VESPERTINO

109 MARIANA TEODORO FERREIRA VESPERTINO

110 MARIANY GOMES DOS SANTOS VESPERTINO

111 MATEUS MACHADO DE FREITAS VESPERTINO

112 MATHEUS CORRÊIA PACHECO VESPERTINO

113 MATHEUS OLIVEIRA SANGI VESPERTINO

114 MAX OLIVEIRA NOGUEIRA VESPERTINO

115 MAYSA DA SILVA FERNANDES VESPERTINO

116 MIGUEL ANTÔNIO DA SILVA PIMENTEL VESPERTINO

117 MIKELLY SANTANA RAIMUNDO DE SOUZA VESPERTINO

118 MILENA DOS REIS DIAS VESPERTINO

119 MIRELA ESTER SILVA GASPAR VESPERTINO

120 MURILO PONTES DE SOUZA AGUIAR VESPERTINO

121 NAFILY VICTORIA PACHECO VALENTE VESPERTINO

122 NAYARA DE OLIVEIRA PEREIRA VESPERTINO

123
NIKOLAS BERNARDO OLIVEIRA SANCHES DE
ALMEIDA VESPERTINO

124 NÚBIA MAIRA XAVIER BORGES VESPERTINO

125 NYCOLAS CARVALHO FONTOURA GOULARTE VESPERTINO

126 PEDRO DE JESUS FERREIRA SOBREIRA VESPERTINO

127 PEDRO NÍCOLLAS CANABARRO STORCK VESPERTINO

128 QUEZIA DE LIMA SILVEIRA VESPERTINO

129 RAENE FIRMINO DA SILVA VESPERTINO

130 RAFAEL HENRIQUE ALVES LOPES VESPERTINO

131 RAVEL VITTOR DE FREITAS SANGI VESPERTINO

132 RAYANE ALMEIDA BRUM VESPERTINO

133 RAYANE VICTÓRIA DO CARMO VESPERTINO

134 RAYKA GABRIELLA VALENTIM DE AMORIM VESPERTINO

135 REBECA DE LIMA CARVALHO VESPERTINO

136 RENAN FELIPE GOUVÊA SILVA VESPERTINO

137 RHYAN HENRIQUE BUEKE DE FREITAS VESPERTINO

138 RICARDO RODRIGUES DOMINGOS VESPERTINO

139 RICARDO STURIÃO SCUSSULIM ZANINI SOUZA VESPERTINO

140 RILARY EDUARDA MENDES SANTANA VESPERTINO

141 RONALD MATEUS SILVA SANTOS VESPERTINO

142 ROSILAINE DE OLIVEIRA MENDES VESPERTINO

143 RUAN PEDRO DE SOUZA GOMES VESPERTINO

144 SAMANTHA DE FREITAS FLORINDO VESPERTINO

145
SARAH IZABEL CAMPOS SANTIAGO ESTEVÃO
DIAS VESPERTINO

146 SARAH LOURENÇO FERREIRA VESPERTINO

147 SOPHIA PEREIRA GONÇALVES VESPERTINO

148 STEFANNY GRIFFO HERZOG VESPERTINO

149 STHEFANY MAYRA PACHECO DE SOUZA VESPERTINO

150 TAILINE HERMENEGILDO VIEIRA VESPERTINO

151 TALLES HENRIQUE NOGUEIRA RODRIGUES VESPERTINO

152 THAINÁ BOTELHO FREITAS VESPERTINO

153 THALLES SAMUEL BARROZO NASCIMENTO VESPERTINO

154 TULIO CEZAR DIAS SANTIAGO FILHO VESPERTINO

155 VALENTINA AMORIM MARTINS VESPERTINO

156 VICTOR HUGO OLIVEIRA DA SILVA VESPERTINO

157 VICTÓRIA BEATRIZ LIMA DE OLIVEIRA VESPERTINO

158 VITOR BRIAN RODRIGUES ALENCAR VESPERTINO

159 WANESSA SUTIL AMORIM VESPERTINO

160 WESLEY LUCIANO FREIRE NUNES VESPERTINO

161 YASMIN DA SILVA MIRANDA VESPERTINO

162 ZAION DIAS FONSECA TRINDADE VESPERTINO

Lista OFICIAL do sorteio - Ifes para Todos Ibatiba – Vespertino

A primeira coluna indica a numeração do candidato, conforme a lista alfabética indicada

A segunda coluna indica a posição que o candidato adquiriu no sorteio

As 40 primeiras posições estão dentro das vagas oferecidas, as demais entram na lista de
suplentes.

Primeira chamada candidatos dentro das vagas do Vespertino

70-----(1º)
67-----(2º)

142-----(3º)
71-----(4º)

145-----(5º)
20-----(6º)

104-----(7º)
36-----(8º)
47-----(9º)

48-----(10º)
4-----(11º)
7-----(12º)

40-----(13º)
65-----(14º)

153-----(15º)
102-----(16º)
138-----(17º)
94-----(18º)

110-----(19º)
11-----(20º)
77-----(21º)
38-----(22º)

141-----(23º)
69-----(24º)

146-----(25º)
83-----(26º)
63-----(27º)

132-----(28º)
144-----(29º)
89-----(30º)
12-----(31º)

129-----(32º)
57-----(33º)

95-----(34º)
53-----(35º)
49-----(36º)
8-----(37º)

32-----(38º)
14-----(39º)
84-----(40º)

Lista de Espera - Ifes para Todos Ibatiba - Vespertino

51-----(41º)
149-----(42º)
33-----(43º)

123-----(44º)
37-----(45º)

108-----(46º)
45-----(47º)

157-----(48º)
140-----(49º)
54-----(50º)

103-----(51º)
143-----(52º)
72-----(53º)
35-----(54º)
44-----(55º)

159-----(56º)
16-----(57º)
39-----(58º)

111-----(59º)
76-----(60º)
13-----(61º)

124-----(62º)
101-----(63º)
31-----(64º)

115-----(65º)
41-----(66º)

133-----(67º)
112-----(68º)
109-----(69º)

2-----(70º)
155-----(71º)
126-----(72º)

1-----(73º)
34-----(74º)

6-----(75º)
118-----(76º)
113-----(77º)
114-----(78º)
46-----(79º)
15-----(80º)

116-----(81º)
78-----(82º)
42-----(83º)

105-----(84º)
21-----(85º)
50-----(86º)
9-----(87º)

117-----(88º)
55-----(89º)
43-----(90º)

139-----(91º)
56-----(92º)
52-----(93º)
58-----(94º)
59-----(95º)
60-----(96º)

130-----(97º)
61-----(98º)
62-----(99º)

64-----(100º)
66-----(101º)

136-----(102º)
17-----(103º)
5-----(104º)

106-----(105º)
96-----(106º)
68-----(107º)
79-----(108º)

156-----(109º)
80-----(110º)

119-----(111º)
107-----(112º)
18-----(113º)
73-----(114º)
74-----(115º)
75-----(116º)
81-----(117º)

22-----(118º)
82-----(119º)
3-----(120º)

135-----(121º)
19-----(122º)

120-----(123º)
131-----(124º)
85-----(125º)
86-----(126º)

137-----(127º)
87-----(128º)
23-----(129º)
88-----(130º)
90-----(131º)

162-----(132º)
134-----(133º)
10-----(134º)
24-----(135º)
91-----(136º)
27-----(137º)
92-----(138º)

121-----(139º)
93-----(140º)

122-----(141º)
125-----(142º)
25-----(143º)

147-----(144º)
150-----(145º)
97-----(146º)
26-----(147º)
98-----(148º)
99-----(149º)

100-----(150º)
127-----(151º)
128-----(152º)
148-----(153º)
28-----(154º)
29-----(155º)

151-----(156º)
152-----(157º)
154-----(158º)
158-----(159º)
160-----(160º)

161-----(161º)
30-----(162º)

	Lista OFICIAL do sorteio - Ifes para Todos Ibatiba – Matutino
	Primeira chamada candidatos dentro das vagas do Matutino
	Lista de Espera - Ifes para Todos Ibatiba - Matutino

	Lista OFICIAL do sorteio - Ifes para Todos Ibatiba – Vespertino
	Primeira chamada candidatos dentro das vagas do Vespertino
	Lista de Espera - Ifes para Todos Ibatiba - Vespertino